
 
 

群医第 １２６４ 号 

令和７年８月１２日 

 

郡市医師会長 

病  院  長 
様 

                       群馬県医師会長    

                        須 藤 英 仁   

（ 公印省略 ）   
 

令和７年度秋季群馬県医学会開催案内および研究発表演題募集について 

 

 

 時下益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。 

 さて、例年ご高配を賜っております標記群馬県医学会を群馬県との共催により下記

のとおり開催することとなりましたので、ご案内申し上げます。 

 また、皆様の日頃の活動および研究成果をご発表いただきたく、研究発表（誌上発

表を含む）を別紙要領により募集いたします。臨床研修医（前期、後期を含む）の方

からも広く演題を募集いたしますので、演題（症例報告を含む）を発表していただき

たく存じます。 

 つきましては、ご多忙の折誠に恐縮とは存じますがご参加ご応募くださいますよう

皆様への周知につきよろしくお願い申し上げます。 

 なお、学術集会で発表される医学系研究は平成２９年４月に公布された臨床研究法

及び関連するその他の法令・政令・省令・指針・通知等を遵守して行わなければなら

ないため、倫理手続きが済んでない研究発表はお申込みいただけませんのでご理解く

ださいますようお願い申し上げます。 
 

記 

 

  日時：令和７年１２月６日（土）１５時００分より 
           ※演題数によって開催時刻は変更になる場合がございます。 

 

  場所：群馬ロイヤルホテル ２階「鳳凰の間」／Web配信（ハイブリッド） 
         （〒371-0026）前橋市大手町一丁目 9-7 

 

内容：【第１部】 

  (予定)   ・研究発表 ※演者は当日会場にお越しいただき発表となります。 

       ・ぐんまレジデントグランプリ 2025 グランプリ受賞者による発表 

     【第２部】 

・令和６年度生涯教育制度高単位取得者の表彰 

・群馬大学特別講演 北関東医学会推薦 

 演題：（確認中） 

 講師：群馬大学大学院医学系研究科 神経精神医学分野  

教授 神出 誠一郎 先生 

・特別講演 

演題：（確認中） 

講師： 住友病院 内科系副院長 

      兼 呼吸器内科診療主任部長 兼 診療支援部 部長 

      兼 がん診療センター    重松 三知夫 先生 

 

※講演会終了後、懇親会を予定しております。 


